
��������	
��	�Lima, jueves 20 de noviembre de 2003

EDUCACIÓN

:���
����������<���=��������������� ����
������ ������������������5�>���

DECRETO SUPREMO
Nº 027-2003-ED

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Supremo Nº 019-2002-ED, de fecha
19 de agosto del 2002, se aprobó el Texto Único de Proce-
dimientos Administrativos – TUPA del Consejo Nacional de
Ciencia y Tecnología - CONCYTEC;

Que resulta necesario efectuar modificaciones al cita-
do Texto Único de Procedimientos Administrativos – TUPA,
a fin de adecuarlo a las disposiciones establecidas en el
Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27806, Ley de Trans-
parencia y Acceso a la Información Pública, aprobado por
el Decreto Supremo Nº 043-2003-PCM y en el Reglamen-
to de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información
Pública, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 072-
2003-PCM;

Que, conforme a lo dispuesto en el artículo 38º de la
Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo Ge-
neral, las modificaciones al Texto Único de Procedimientos
Administrativos – TUPA que implique la creación de nue-
vos procedimientos, incremento de derechos de tramita-
ción o requisitos, se aprueban mediante Decreto Supre-
mo;

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 560 y el
Decreto Ley Nº 25762, modificado por la Ley Nº 26510;

DECRETA:

Artículo 1º.- Modificar el Texto Único de Procedimien-
tos Administrativos – TUPA del Consejo Nacional de Cien-
cia y Tecnología - CONCYTEC, conforme al Anexo que
forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artículo 2º.- El presente Decreto Supremo será refren-
dado por el Ministro de Educación.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los diecinue-
ve días del mes de noviembre del año dos mil tres.

ALEJANDRO TOLEDO
Presidente Constitucional de la República

CARLOS MALPICA FAUSTOR
Ministro de Educación



����� ����
 ��������	
��	� Lima, jueves 20 de noviembre de 2003

  N
º

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

BA
SE

R
EQ

U
IS

IT
O

S
D

ER
EC

H
O

   
   

   
   

   
  C

A
LI

FI
C

AC
IÓ

N
D

EP
EN

D
EN

C
IA

AU
TO

R
ID

A
D

AU
TO

R
ID

A
D

R
EC

U
R

SO
 D

E
R

EC
U

R
SO

 D
E

AU
TO

R
ID

A
D

 Q
U

E
  D

E
PR

O
C

ED
IM

IE
N

TO
LE

G
A

L
D

E 
PA

G
O

 A
U

TO
-

   
  E

VA
LU

AC
IÓ

N
D

O
N

D
E 

SE
Q

U
E 

A
PR

U
EB

A
Q

U
E

R
EC

O
N

SI
D

E-
A

PE
LA

C
IÓ

N
R

ES
U

EL
VE

 E
L

 O
R

-
%

 U
IT

M
Á

TI
C

O
IN

IC
IA

 E
L

EL
 T

R
Á

M
IT

E
R

ES
U

EL
VE

R
AC

IÓ
N

R
EC

U
R

SO
D

EN
PO

SI
TI

VO
N

EG
AT

IV
O

TR
Á

M
IT

E
EL

 T
R

Á
M

IT
E

IM
PU

G
N

AT
IV

O

1
AC

C
ES

O
 A

 L
A 

IN
FO

R
M

AC
IÓ

N
Le

y 
N

º 2
78

06
1.

   
La

 p
er

so
na

 q
ue

 s
ol

ic
ita

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n
7 

dí
as

X
Tr

ám
ite

Fu
nc

io
na

rio
Fu

nc
io

na
rio

Fu
nc

io
na

rio
Pr

es
id

en
te

 d
el

Q
U

E 
PO

SE
AN

 O
 P

R
O

D
U

ZC
AN

pú
bl

ic
a 

de
be

rá
 p

re
se

nt
ar

 e
l f

or
m

ul
ar

io
D

oc
um

en
ta

rio
de

si
gn

ad
o 

po
r

de
si

gn
ad

o 
po

r
de

si
gn

ad
o 

po
r

C
O

N
C

YT
EC

LA
S 

D
IV

ER
SA

S 
U

N
ID

AD
ES

 “S
ol

ic
itu

d 
de

 A
cc

es
o 

a 
la

 In
fo

rm
ac

ió
n

R
es

ol
uc

ió
n

R
es

ol
uc

ió
n

R
es

ol
uc

ió
n

O
R

G
ÁN

IC
AS

 D
EL

 C
O

N
C

YT
EC

Pú
bl

ic
a”

 (S
eg

ún
 e

l f
or

m
ul

ar
io

 T
AI

P 
)

de
 P

re
si

de
nc

ia
de

 P
re

si
de

nc
ia

de
 P

re
si

de
nc

ia
o 

ut
i l i

za
r c

ua
lq

ui
er

 m
ed

io
 e

sc
rit

o 
qu

e
re

sp
on

sa
bl

e
re

sp
on

sa
bl

e
re

sp
on

sa
bl

e
co

nt
en

ga
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
l f

or
m

ul
ar

io
de

 e
nt

re
ga

r
de

 e
nt

re
ga

r
de

 e
nt

re
ga

r
“T

AI
P”

in
fo

rm
ac

ió
n

in
fo

rm
ac

ió
n

in
fo

rm
ac

ió
n

2.
 E

l f
un

ci
on

ar
io

 e
nc

ar
ga

do
 d

e 
en

tre
ga

r
la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

po
ne

 a
 d

is
po

si
ci

ón
 d

el
so

l ic
ita

nt
e 

la
 l i

qu
id

ac
ió

n 
de

l c
os

to
 d

e
re

pr
od

uc
ci

ón
 d

ep
en

di
en

do
 d

el
 m

ed
io

de
 re

pr
od

uc
ci

ón
:

a)
 C

op
ia

 fo
to

st
át

ic
a 

po
r f

ol
io

0.
00

6
b)

 C
op

ia
 e

n 
di

sq
ue

te
 (u

ni
da

d)
0.

06
5

c)
 C

op
ia

 e
n 

di
sc

o 
co

m
pa

ct
o 

(u
ni

da
d)

0.
09

7
d)

 C
op

ia
 e

n 
vi

de
oc

as
et

e 
(u

ni
da

d)
0.

29
e)

 P
or

 C
or

re
o 

el
ec

tró
ni

co
G

ra
tu

ito

3.
 E

l p
ag

o 
de

 lo
 d

er
ec

ho
s 

se
 h

ac
e 

un
a

ve
z 

pr
op

or
ci

on
ad

a 
la

 li
qu

id
ac

ió
n 

de
l

co
st

o,
 la

 c
ua

l e
st

ar
á 

a 
di

sp
os

ic
ió

n 
de

l
so

lic
ita

nt
e 

a 
pa

rti
r d

el
 s

ét
im

o 
dí

a 
de

pr
es

en
ta

da
 la

 s
ol

ic
itu

d 
en

 la
O

fic
in

a 
de

 T
rá

m
ite

 D
oc

um
en

ta
rio

.

N
ot

a:
 L

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
se

 e
nt

re
ga

rá
 e

n 
un

 p
la

zo
 d

e 
7 

dí
as

 ú
til

es
 c

on
ta

do
s 

a 
pa

rti
r d

e 
la

 p
re

se
nt

ac
ió

n 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

en
 la

 o
fic

in
a 

de
 T

rá
m

ite
 D

oc
um

en
ta

rio

A
N

E
X

O
 N

º 
1



����� ����
���������	
��	�Lima, jueves 20 de noviembre de 2003

ANEXO Nº 2

21630

COPIA SIMPLE DISKETTE Correo Electrónico OTRO

PROVINCIA DEPARTAMENTO Correo Electrónico

AV. CALLE / JR. / PSJ. DISTRITO

D.N.I. / L.M. / C.E.  / OTRO

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD

II. DATOS DEL SOLICITANTE

APELLIDOS Y NOMBRES

URBANIZACION

TELEFONO

CD

APELLIDOS Y NOMBRES

DOMICILIO

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

_____________________________________

FIRMA

....................................................................................................................................................................................................

Nº/ DPTO./ INT.

IV. DEPENDENCIA DE LA CUAL SE REQUIERE INFORMACION

V. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION (Marcar con un X)

FECHA Y HORA DE RECEPCION

III. INFORMACION SOLICITADA

OBSERVACIONES:  ...............................................................................................................................................................

FORMULARIO: TAIP por el Decreto Supremo Nº 043-2003-PCM)

I. FUNCIONARIO RESPONSABLE  DE ENTREGAR LA INFORMACION

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

(Texto Unico Ordenado de la Ley Nº 27806. Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado 

Nº DE REGISTRO

REPUBLICA DEL PERU




